diário oficial Nº 34.880   145Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO

ELETRÔNICO 011/2022- PE-PMA
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Munici-
pal torna público que no dia 17/03/2022, às 08h, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará   licitação na modalidade
Pregão, na forma  eletrônica, do tipo   Menor Preço por   Lote/Grupo, no
modo de disputa aberto e fechado, para  Contratação de Pessoas Jurídicas
para fornecimentos de objetos descartáveis, produtos químicos para hi-
gienização, limpeza e desinfecção , EPI´s, utensílios e permanentes, para
atender as necessidades das atividades do Matadouro Municipal e Merca-
dos Municipais, pelo período de 12 (doze) meses. A Licitação será regida
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os interessados
poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre a
licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA,
www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente
de Licitação-CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à rua
Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, no horário de 8h às
14h, em dias de efetivo expediente.

Francineti Maria Rodrigues Carvalho
Prefeita Municipal

Protocolo: 767143

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO

ELETRÔNICO 012/2022- PE-PMA
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal
torna público que no dia 17/03/2022, às 13h, no endereço eletrônico www.
portaldecompraspúblicas.com.br, realizará  licitação na modalidade Pregão,
na forma  eletrônica, do tipo  Menor Preço por  Item, no modo de disputa
aberto, para  Registro de Preços Visando a Contratação de Empresa Para
Prestação de Serviços de Locação de Veículos Terrestres e Fluviais Para
Distribuição de Materiais (Livros Didáticos, Merenda Escolares  Entre Ou-
tros) e Deslocamento de Servidores Para Atender as Demandas Logísticas
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do Município de
Abaetetuba/PA. A Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do
Tribunal de Contas do Município/PA, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou
na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL junto à Prefeitura Municipal
de Abaetetuba, situada à rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-
000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente.

Francineti Maria Rodrigues Carvalho
Prefeita Municipal

Protocolo: 767150

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO

ELETRÔNICO 013/2022- PE-PMA
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal
torna público que no dia 17/03/2022, às 16h, no endereço eletrônico www.
portaldecompraspúblicas.com.br, realizará   licitação na modalidade Pre-
gão, na forma  eletrônica, do tipo  Menor Preço por Lote/Grupo, no modo
de disputa aberto, para  Sistema de Registro de Preços para Fornecimento
de Materiais de Construção, madeira e cerâmica, para atender às deman-
das da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e suas Secretarias vinculadas,
pelo período de 12 (doze) meses, em virtude do lote fracassado da licitação
anterior (Pregão eletrônico nº 15/2021-PE-PMA). A Licitação será regida
pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os interessados
poderão obter o texto integral do Edital e todas as informações sobre a
licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA,
www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente
de Licitação-CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à rua
Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, no horário de 8h às
14h, em dias de efetivo expediente.

Francineti Maria Rodrigues Carvalho
Prefeita Municipal

Protocolo: 767152

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 113/2021-PMA
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 035/2021-PE-PMA

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação dos Ser-
viços de Transporte Escolar Fluvial, visando Atender os Alunos da Rede Pú-
blica Municipal e estadual de Ensino do Município de Abaetetuba/PA. CON-
TRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO/FUNDO MUNICIPAL, CNPJ sob n° 21.763.283./0001-01.   CONTRATA-
DA: CONTRATO Nº 2022/032-PE-PMA - MWB FERREIRA PRESTADORA DE
SERVIÇOS, CNPJ 21.649.516/0001-31, Valor Global de R$ 2.565.912,78.
VIGÊNCIA: 21/01/2022 a 21/01/2023.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretário Municipal de Abaetetuba

Protocolo: 767155

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 4/2022

O Fundo municipal de Educação de Altamira, torna público a Homolo-
gação do processo licitatório acima citado, objeto: Contratação de pessoa
jurídica e/ou física para locação de barcos (com condutor) para o Trans-
porte Escolar, conforme especificações constantes do Termo de Referência
Anexo I, empresa: PIMENTEL TURISMO E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/MF
07.612.370/0001-29, valor total R$ 964.468,50.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 5/2022

O Fundo municipal de Educação de Altamira, torna público a Homo-
logação do processo licitatório acima citado, objeto: contratação de pes-
soa jurídica e/ou física para locação de veículos para o Transporte Escolar
(com condutor), conforme especificações constantes do Termo de Refe-
rência Anexo I, empresas: E DE J LIMA TRANSPORTE EIRELI - CNPJ/MF
32.268.024/0001-12, valor total R$ 947.367,40. FRANCINALDO F. DE
LIMA - CNPJ/MF 24.821.342/0001-30, valor total R$ 110.080,00.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 89/2021

O Fundo municipal de Educação de Altamira, torna público a Homolo-
gação do processo licitatório acima citado, objeto: Refere-se à Registro de
Preços para Futura e Eventual contratação para fornecimento de Gêneros Ali-
mentícios, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação
Escolar, para manutenção das Unidades da Rede Municipal de Ensino, empre-
sas: SOUZA & FADANELLI LTDA - CNPJ/MF 14.564.846/0001-69, valor total
R$ 2.916.074,18  -  L A DA SILVA COMERCIAL - CNPJ/MF: 05.154.823/0001-
95, valor total R$ 3.388.300,61 - RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA
- CNPJ/MF: 14.979.866/0001-09, valor total R$ 908.851,91 - O S OLIVEIRA
COMERCIAL - CNPJ/MF: 03.623.513/0001-47, valor total R$ 1.936.177,57 -
G. A. MESQUITA - CNPJ/MF: - 37.628.322/0001-90, valor total R$ 139.201,30
- LATICINIOS SAO FRANCISCO LTDA - CNPJ/MF: - 10.703.391/0001-64-
, valor total R$ 929.838,00 - R. A. BANDEIRA PANIFICADORA - CNPJ/MF:
03.035.727/0001-00, valor total R$ 577.440,00.

MAXCINEI FERREIRA PACHECO
Secretário Municipal de Educação de Altamira

Altamira, 07 de fevereiro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 089/2021

PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTA-
MIRA - FME, CNPJ: 28.553.049/0001-90 - CONTRATADA: EMPRESAS:
SOUZA & FADANELLI LTDA, inscrito no CNPJ/MF n.º 14.564.746/0001-69;
contrato nº. 029/2022, valor R$: 2.916.074,18; L. A. DA SILVA COMER-
CIAL, inscrito no CNPJ/MF n.º 05.154.823/0001-95; contrato nº. 030/2022,
valor R$: 3.388.300,61; RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA, inscrito
no CNPJ/MF n.º 14.979866/0001-09; contrato nº. 031/2022, valor R$:
908.851,91; O. S. OLIVEIRA COMERCIAL-ME, inscrito no CNPJ/MF n.º
03.623.513/0001-47; contrato nº. 032/2022, valor R$: 1.936.177,57; G.
A. MESQUITA-ME, inscrito no CNPJ/MF n.º 37.628.322/0001-90; contrato
nº. 033/2022, valor R$: 139.205,30; R. A. BANDEIRA PANIFICADORA, ins-
crito no CNPJ/MF n.º 03.035.727/0001-00; contrato nº. 034/2022, valor
R$: 577.440,00; LATICÍNIO SÃO FRANCISCO LTDA, inscrito no CNPJ/MF
n.º 10.703.391/0001-60; contrato nº. 035/2022, valor R$: 929.838,00;
Dotação Orçamentária - 12 361 0008 2047 - Manutenção do Programa de
Alimentação Escolar Indígena - PNAE-33.90.30 00 - Material de Consumo
-15 52 00 00- Transferência de Recursos do PNAE -15 00 10 01- Receita de
Impostos e Transferências da Educação-12 361 0008 2048 - Manutenção
do Programa de Alimentação Escolar Ensino Fundamental - PNAEF-33 90
30 00 -  Material de Consumo. 15 52 00 00- Transferência de Recursos do
PNAE. 15 00 10 01- Receita de Impostos e Transferências da Educação.
12 361 0008 2049 - Manutenção do Programa de Alimentação Escolar RE-
SEX  33 90 30 00 - Material de Consumo 15 52 00 00- Transferência de